PROTOKÓŁ NR 9/2011

KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA

 z dnia 28.10. 2011 r.

W posiedzeniu komisji udział wzięli:

Członkowie komisji według załączonej listy obecności.

Burmistrz Andrzej Kałamarz,

Skarbnik Gminy Ilona Hudaszek,

Przewodniczący RM Krzysztof Barton,

p.o Dyrektor ZMK Andrzej Małogłowski
Posiedzenie Komisji otworzył i przeprowadził Przewodniczący Komisji Joachim Janik. Przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie. Przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przebieg realizacji remontu dróg polnych.

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.

3. Sprawy bieżące.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
ad. 1

Pisemna informacja złożona radnym przez Insp. ds. Drogownictwa i Bud. Komunalnego Alfreda Tomanka została przyjęta do wiadomości.

/Materiały stanowią załącznik do protokołu/.

ad. 2

W związku z trwającą na wcześniejszych komisjach stałych rady  dyskusją na temat przekształcenia ZMK oraz wątpliwościami radnych co do jej nowej ewentualnej formy prawnej, tj. spółki kapitałowej, Burmistrz przedstawił obecnym członkom komisji zasadnicze różnice oraz zasady funkcjonowania Sp. Z O.O. oraz  Sp. Akcyjnej . Wskazał, że dla tego drugiego rozwiązania należy brać pod uwagę obligatoryjność powołania rady nadzorczej a  warunkiem emisji obligacji jest posiadanie przez SP. Akcyjną kapitału w obrocie zewnętrznym.
Burmistrz Andrzej Kałamarz przedstawił radnym jeszcze raz kalkulację kosztów związana z procedurą przekształcenia,  wskazując na następujące wydatki:

-zabezpieczenie kwoty do przetargu na segregację odpadów- 150 tyś. zł,

-zbiórka wielkogabarytów-17 tyś. zł,

-zbiórka leków-1,7 tyś. zł.

- zbiórka worków po nawozach-10 tyś. zł,

-zbiórka odpadów zielonych-175 tyś. zł,,

-zbiórka odpadów zwierzęcych -2 tyś zł,

- dodatkowe uprzątnięcia worków pozostawianych przy kontenerach- 17 tyś. zł,

- niwelacja dzikich wysypisk- 6 tyś. zł,

- zakup sprzętu, nowe oprogramowanie- 20 tyś. zł,

- szkolenia i delegacje 5 tyś. zł,

- przekształcenie ZMK- 20 tyś. zł,

-koszt 2 pracowników oddelegowanych z UM - 60 tyś zł.,

- zabezpieczenie do przetargu 50 tyś. zł,

- uwzględnienie kwot nieściągalnych- 15 tyś.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Barton powiedział, że radni muszą podjąć decyzję o przekształceniu ZMK w ten sposób zapewniając mu i jego pracownikom rację bytu albo rezygnując z tego rozwiązania , tym samym skazując ten dział ZMK  z dniem wejścia w życie nowej  ustawy na likwidację z uwagi na brak możliwości startowania w przetargu.
Burmistrz Andrzej Kałamarz poinformował również o planowanych na rok 2012 inwestycjach z udziałem środków zewnętrznych na kwotę ponad 6 mln zł, z czego 3.771.104,40 to kwota środków zewnętrznych. Są to:
1) remont i wyposażenie muzeum regionalnego w Głogówku-Baszta

środki zewnętrzne:





środki własne:

350 000,00






180 000,00

2) remont generalny świetlicy w Leśnikach

środki zewnętrzne:





środki własne:

221 170,00






141 549,07

3)Rewitalizacja ul. Zamkowa

środki zewnętrzne:





środki własne:

1 314 749,25






867 045,07

4) OSP Kierpień

środki zewnętrzne:





środki własne:

EURO COUNTRY

55 975,61






35 800,00

5) Boisko Wróblin

środki zewnętrzne:





środki własne:

EURO COUNTRY

157 926,83






101 073,17

6)Boisko ze sztuczną nawierzchnią do siatkówki i koszykówki w Biedrzychowicach

środki zewnętrzne:





środki własne:

EURO COUNTRY

109 756,10






70 243,90

7) Boisko wielofunkcyjne w Szonowie

środki zewnętrzne:





środki własne:

EURO COUNTRY

158 536,59






101 463,41

8) Modernizacja sali widowiskowej w MGOK w Głogówku

środki zewnętrzne:





środki własne:

UE RPO

830 000,00






210 000,00

9) Droga transportu rolnego Dzierżysławice-Szonów

środki zewnętrzne:





środki własne:

UW Funduszu


Ochrony Gruntów

Rolnych

250 000,00






150 000,00

10) Dobudówka/remont świetlicy przy OSP w Wierzchu

środki zewnętrzne:





środki własne:

EURO COUNTRY

128 048,78






81 951,22

11) Remont ul. Kopernika w Racławicach Śl.

środki zewnętrzne:





środki własne:

UW „ schetynówka”

194 941,24






454 862,89

Radna Róża Zgorzelska zwróciła uwagę, że w wykazie znalazły się inwestycje, które nie mają jeszcze zapewnionego finansowania, w związku z czym należałoby się zastanowić, czy muszą one zostać zrealizowane w 2012 r.

Burmistrz Andrzej Kałamarz wskazał, że do wykorzystania jest bardzo duża pula środków i szkoda byłoby taką szansę zaprzepaścić. Wskazał, że jeżeli na terenie gminy zostaną zrealizowane inwestycje na 6 mln. zł, to część tej kwoty wróci w formie podatku od lokalnych, miejscowych firm, które zostaną podwykonawcami tych zadań. 

Radna Gabriela Nizińska zapytała, czy dla wykonawców ul. Mickiewicza w Głogówku , Gmina przewidziała jakieś kary umowne za niedotrzymanie terminu realizacji tej inwestycji. 

Burmistrz Andrzej Kałamarz  odpowiedział, że został wykonawcy przedłużony termin o 3 tyg. z uwagi na nieprzewidziane dodatkowe prace, które musiały zostać wykonane.
Przewodniczący Komisji Joachim Janik odczytał radnym dwa wnioski z Komisji budżetu dot. odłożenia  w czasie przyjęcia uchwały w sprawie opłat za odbiór odpadów oraz o obniżenie stawki podatku rolnego.

Radna Róża Zgorzelska wyraziła swoje stanowisko, że należałoby przyjąć uchwałę w sprawie opłat za odpady ale obniżyć, akceptując wniosek Komisji Budżetu stawkę podatku rolnego z 185 zł  na 170 zł.

Zaopiniowanie projektów uchwał:

a)  uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Głogówek na 2012 r.

6 za/ 0 przeciw/ 1 wstrzymał się

b) w sprawie ustalenia na terenie Gminy Głogówek stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok.

Komisja zaakceptowała korekty wprowadzone do projektu przez Komisję Budżetu, tj.

„2.Stawka podatku od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie  całkowitej zespołu pojazdu.
b) równej lub wyższej niż 12 ton

Dwie osie:

- powyżej 36 ton: z 1 .950,00 zł na 2.000,00 zł dla wszystkich systemów zawieszenia

Trzy osie:

-powyżej 36 ton:

· 2.150,00 zł dla osi  z zawieszeniem pneumatycznym na 2.200,00

· 2.750,00 zł dla inne systemów zawieszenia na 2.850,00

Przyczepy i naczepy:

b) równą lub wyższą niż 12 ton
-powyżej 36 ton:
· dwie osie – 1.450,00 /pneumatyczne, 1.870,00 / inne systemy zawieszenia/ 
     na                 1.500,00 /pneumatyczne, 1.920,00/ inne systemy zawieszenia/

· trzy osie-    1.450,00 / pneumatyczne/, 1.650,00 / inne systemy zawieszenia/ 
     na                 1.500,00 / pneumatyczne/,  1.700,00/ inne systemy zawieszenia/

6 za/ 0 przeciw/ 1 wstrzymał się

c)ustalenia górnych stawek opłat obowiązujących na terenie Gminy Głogówek za odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych

5 za/ 1 przeciw/ 1 wstrzymało się
d)zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Gminy Głogówek.

 7 za/ 0 przeciw/ 0 wstrzymało się 
e)zmiany uchwały  w sprawie opłat za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach oraz w sprawie opłat za świadczenia udzielane w oddziale żłobkowym prowadzonych przez Gminę Głogówek,

Wiceprzewodnicząca Rady Bogusława Poremba zapytała , czy z obiadów szkolnych mogą korzystać również ludzie z zewnątrz.

Burmistrz odpowiedział, że oprócz dzieci z obiadów mogą korzystać jedynie pracownicy i inne osoby  związane ze szkołą.
7 za/ 0 przeciw/ 0 wstrzymało się 
f)zmiany uchwały Nr X/78/2011 Rady Miejskiej Głogówku w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Głogówek na lata 2011-2015,

Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości.

g)ustalenia liczby nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką na obszarze obejmującym Gminę Głogówek w 2012 r.

Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości.

 h)uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012” dla gminy Głogówek.

Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości.

i)wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących minie Gminy Głogówek

Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości.
j) w sprawie obniżki średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Głogówek

Obniżenie podatku rolnego z max. stawki ogłoszonej Komunikatem GUS z 19 października 2011 r.: 185,45 zł, tj. 74,18 zł za 1 dt skupu żyta na 170,00 zł, tj. 68 zł za 1 dt. skupu żyta.

Podczas głosowania na 7 członków komisji, obecnych 6.

6za/ 0 przeciw/ 0 wstrzymało się

Na tym zakończono posiedzenie Komisji

PROTOKOLANT





PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI

Grażyna Rosa







/-/Joachim Janik

PAGE  
1

